
COMUNE DI MASSA MARITTIMA
PROVINCIA DI GROSSETO

Ordinanza Sindacale   n° 7 del 23-01-2023

Registro Interno n° 2.

OGGETTO: CHIUSURA ANTICIPATA SCUOLE NELLA FRAZIONE DI PRATA
DEL COMUNE DI MASSA MARITTIMA PER AVVERSE CONDIZIONI
METEREOLOGICHE

IL SINDACO

Viste le avverse condizioni meteo della giornata odierna che stanno facendo
accumulare neve nel territorio della frazione di Prata e potrebbero non consentire il
raggiungimento in sicurezza della struttura scolastica senza condizioni di rischio per
alunni e docenti;

Si ritiene opportuno provvedere alla chiusura anticipata delle scuole della frazione di
Prata nel Comune di Massa Marittima per il giorno 23 gennaio 2023 alle ore 13,30;

Ritenuto di dover procedere al riguardo;

Richiamato il decreto del Ministero dell'Interno del 5 agosto 2008 che stabilisce
l'ambito di applicazione della "Incolumità pubblica e sicurezza urbana";

Richiamati gli art. 50 e 54 del D.Lgs. 267 del 18.8.2000 con cui si attribuisce al
Sindaco, quale Ufficiale di Governo, la facoltà di adottare con atto motivato e nel
rispetto dei principi generali di ordinamento, provvedimenti contingibili ed urgenti al
fine di eliminare gravi pericoli che minacciano l'incolumità pubblica e la sicurezza
urbana";

Visto lo Statuto Comunale;

per le motivazioni sopra esplicitate

ORDINA

La chiusura anticipata delle scuole della frazione di Prata nel Comune di Massa
Marittima  per  la giornata di lunedì 23 gennaio 2023 alle ore 13,30;

Tale chiusura si rende necessaria, in via precauzionale, a difesa della pubblica
incolumità;

DISPONE

Che copia della presente sia immediatamente trasmessa:

- Al Dirigente dell'Istituto Comprensivo "Don Curzio Breschi" di Massa Marittima;

- Al Servizio Pubblica istruzione dell'Unione di Comuni montana Colline Metallifere;

- All'Ufficio Polizia Locale dell'Unione di Comuni montana Colline Metallifere;

- Alla Prefettura di Grosseto.

Odinanza Sindacale n. 7 del 23-01-2023 - Pag. 1 – COMUNE DI MASSA MARITTIMA



COMUNE DI MASSA MARITTIMA
PROVINCIA DI GROSSETO

Massa Marittima, li 23-01-2023
IL SINDACO

                                                                                   GIUNTINI MARCELLO

Odinanza Sindacale n. 7 del 23-01-2023 - Pag. 2 – COMUNE DI MASSA MARITTIMA


